PytooBblgTens yupexaeHns
O.C. KapTtawiona
«Ar
OTueT 0 pesy/sibTaTax AeATesIbHOCTU rocyfapcTBeH»  (MYHULUMNANbHOIO0)
yupexaeHnsa 1 06 Mcnosib3oBaHUKM 3aKPenIeHHOro 3a HUM rocy4apCTBEHHOIO
(MyHMUMNANIBHOI0) NMYyLLLECTBA.

Pasgen 1 O6LMe CBeeHUS 06 YUPEXAEHUN

1 MonHoe HavMeHOBaHWe yUpeXxaeHuns, MYHULMNaSIbHOE 6H0KETHO;
060C06/IEHHOr0 CTPYKTYPHOIO obLLe06pa3oBaTe/IbHOE yUpeXxXaeHue
noApasfeneHns yupexaeHus (aanee - «"MmHasma Ne 64 veHn B.A.
YUPEeXAEHNE KoTenbHrKoBa» ropoga Jlunewka
2. CoKpallleHHOe HaMeHOBaH e yupexaeHna MBOY «mvmHasna Ne 64»
ropoga Jimneuka
3. OCHOBHOW rocyfapCTBEHHbI 1024840851903
perncTpaunoHHbIin Homep (OPH), CBUaETENLCTBO O FOCYAaPCTBEHHOM
CBMaeTeNbCTBO 0 FOCYAapPCTBEHHOM pervcTpauumn topuanyecKoro mug, ot
perncTpaumm ropuanyeckoro nvua (gara, 02.12.2002r. N2000799523
PernucTpaunoHHbIi HoMep)
4. MNaeHTUDNKALMOHHBIN HOMEpP 4824021221
Hanoronnatenslumka (MHH), Ceugetenbcteo  CBUAETENBCTBO O MOCTAHOBKE Ha y4eT
0 MOCTAHOBKE Ha yYeT B Ha/l0r0BOM OpraHe B Ha/0rosom opraxe ot 02.11.20C)r.
(4ata, permcTpaLmMoHHbIi HoMep) 43 Ne001503927
5. Kog npnunHbl noctaHoBKKM Ha yyeT (KIIMT), 482401001
CBWVEeTeNbCTBO 0 MOCTAaHOBKE Ha y4YeT B CBUAETENbCTBO O MOCTaHOBKE HA yueT
Ha/IOroBOM OpraHe (faTa, pervcTPaLyoHHbIii B Ha/0roBoM opraHe ot 02.11.2000 \ Ne
HoMep) 001503927
6. PeLueHne 0 co3gaHum, peopraHmsaunn, MocTaHoB/EHWE I71aBbl AMVHMCTPALMN
M3MEHEHNM TuNa yupexaeHns (Bug npasosoro  OKTSOPLCKOro paiioHa r.Jjunewka ot
aKTa, HaMMeHOoBaHVe opraHa (40/IKHOCTHOro 24.09.1993 1. N2913

/Mua) MecTHOro camoynpassieHuns,
NPUHABLLIETO (M34aBLUero) NpaBoBOi aKT, gaTa
ero MPUHATUA, PerncTpaLmoHHbIN HOMep 1
HaMMeHOBaHMe NPaBOBOro akra)

7. CBefieHNA 0 PYKOBOAUTENE YUpeXaeHNA JupekTop Kapraruosa Ornbra
(HaMmeHoBaHWE [0/HKHOCTU, UMS CepreeBHa
pykoBoanTens)
8. MepeyeHb pa3peLunTeNibHbIX JOKYMEHTOB (C JnueH3ns Ha NpaBo BeAeHUS
yKasaHueMm [aTbl Bblgayun, HOMepPOB 1 CPOKa 06pa3oBaTe/bHON AeATEIbHOCTY OT
[e/CTBYS), HA OCHOBAHUM KOTOPbIX 15.04.2015r. Ne914;
yupexaeHune ocyLleCTBSET AeATE/IbHOCTb JIMLeH3VA Ha ocyLLIeCTB/IeHMe

06pa3oBaTe/IbHON AESITENTLHOCTU OT
3.04.2014r. Ne564
0. OTYeTHBbI rof, 3a KOTOPbIA COCTaBNASIETCSA 2016

OTYET 0 pe3y/ibTaTax AessTeNlbHOCTU 1 06
MCNOMb30BaHMM MMYLLECTBA



10. Buabl AeSiTENbHOCTU B COOTBETCTBUM C YUPEAUTENbHBIMU AOKYMEHT aMu

Ne OCHOBHbIle BUAbI AeATe/IbHOCTH MHble BUaBI aesTenb -H0CTH
n/n
KOTOpPbIE OCYLLECTBAATCA KoTopble HauMeHOBaHue Yc 1y,
B pamKax He MpeayCMOTpPEHbI KOTOpble
MYHULMMNAaNLHOIO MYHULMN&TbHBIM OKas3blBalOTCA
3afaHns 3afilaHvem noTpebuTenam
noTpebuTensim 3a 3a Lnarty
nnary
1 Peannsaunsa 0CHOBHbIX [ononHnTeNbHble ApeHpa CheuaB
obLeobpa3oBaTebHbIX nnatHble apeHgy
nporpaMmM HavasibHOro o6LLero obpasoBate/ibHble HeJBVXUMOr o
obpasoBaHus ycnyru UMyLLIECTBA
2 Peaninsauma 0CHOBHbIX

obuleobpasoBaTeflbHbIX
nporpamm OCHOBHOI0 06LLEro
obpasoBaHus
3 PeanM3zaumnsa 0CHOBHbIX
06u1e06pa3oBaTe/lbHbIX
nporpamMm cpefHero o6Luero
obpaszoBaHus



11. MepeyeHb ycnyr (paboT), KOTOPble OKasbIBAOTCS MNOTPEGUTENAM 3a

nnaTty ¢ yKasaHuem rnotpebutenemn

Nen/n HanmeHoBaHwue ycnyru (paboTbl)

1 Peanusauunsa gononHUTENbHbIX pasBUBaKOLLUX
nporpamm B rpynnax no agantaunm geTen K
YCNOBUAM LLKOSIbHOW XWU3HU

2 TecTupoBaHVe 0byYaroLWMXCA Ha NpegMeT
BbISABNEHNS OfapPeHHbIX W BbICOKO FPaMoTHbIX
neten

3 MNMpenocTaBneHne pecypcos no gorosopy 'O
CeTEBOI (hopMe peanmsalnmn 06pasoBaTe/lbHbIX
nporpamm"

4 ApeHpa

5 ApeHga

6 ApeHpa

7 ApeHpa

8 ApeHpa

9 ApeHja

10 ApeHa

1 ApeHpa

12 ApeHpa

MoTpebuTtenn ycnyru (pad' rrbl)
JeTn B BO3pacTe o1 6 40 7 NneT

PIrb0OY ""MoCKOBCKUIA
rocyfapCcTBEeHHbIN MCUXO0ro-
nesjarorMyecknin yHmeepcutet"

VHamBuayanbHbIi
npeanpuHumartesns NnbnHa Onbra
CepreesHa
O6LLEeCTBO C OrpaHMYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTbIO JIMMeLKa;: LWKona
60eBbIX 1 03L0POBUTENBHbIX
nckyccts "'LLUOY OAO™
Jlnneukas obnactHast 06LLeCTBEHHAs
opraHmzaums «CnopTUBHbIA Ky6
60eBbIX UCKYCCTB «[lainTo]'aH»

rocypapCcTBEHHOE GHOKETHO
yupexgeHue LOMo/IHUTENbHO): 0
o6pazoBaHua "'LleHTp
[OMNO/THUTENTIbHOI0 06pasoBaHUA
Jlnneuykoii obnactn™
I Bnacos A.A.
Y3 "O6nacTHoi Bpa4ebHo-
(hM3KYNbTYPHbIN gucnaHcep™
NI Ctpoukosa P. A
HOYY BO «J1INY»
Jlnneukoe pervioHasibHOe OTAe/eHne
Bcepoccninickon nonmTude: Kom
naptvn "EanHas Poccn;™
1M Crapuesa E. B.



12. KoNn4ecTBO LUTATHbIX eAVHULL YUPeXaeHs

Ne CTpyKTypa KBanugumkad,
n/ corsacHo ns
n LTaTHOMY
pacnucaHuio Ha
Hauan
0
roga
1 PykoBoguTtens 1
opraHmsaumm
3amecTuTtenu 8
pykKoBoauTens,
pykosopuTenm - o oo &
2 CTPYKTYPHbIX
nogpasgeneHun
i, rnaBHbIN
oyxrantep
Bbicwias 80,6
KaTeropu-
48, nepsas
lMegarormnyeck
3 e paGoTHMKM L areropuA-
20,8; 6e3
KaTeropum-
4
Bbicwas 74,9
Karteropu-
3 HUX 47,2, nepBas
4 e Kareropus-
18; 6e3
KaTeropum-
3
22
5 Mpouwnii
nepcoHan
UToro: 111,6

LLITaTHas YnCNeHHOCTb PaboTHUKOB

Ha
KOHe

ml

roga
1

7.4

72,8

68,2

20,5

101,

yupexzaeHus

OTKJIOHEH
7243]

-1,5

-9,9

NMPUYnNHbLI
N3MEHEHUA

OnTtnmunsa
upns
LITATHOro
pacnucaHu
2|

OonTnmunza
ums
LUTATHOro
pacnucaHu
A

OnTnmunsa
ums
LITaTHOro
pacnucaHu
A

OonTnmunza
ums
LUTAaTHOro
pacnucaHu
A

Pasgnen 2. Pe3ynbTart AeATeNIbHOCTU yUpeXXaeHUA

CpegHa 1
3apaboTHas
nnata3i
OTYETHb I

nepwog (p /6.)

68744

41683

25504

25984

11086

24201

1. V13MeHeHWns1 6a1aHCcOBO CTOMMOCTM OTHOCUTENBHO NPefblayLLero roja:

YBEMNYEHNE Ha
YMEHbLUEHNE Ha

10,2

%
%.



Ne
n/n

NToro:

Ne
n/n

2.

CyMMbI BbICTaB/IeHHbIX TPe6oBaHWIA 0 BO3MeLLEHN YLlep6a, B pyo.

Hepoctayn XULLLEHUA

MaTepuasibHbIX
LleHHOCTelA

[EHEXHbIX
cpeacTs

MaTepuanibHbIX
LLEHHOCTEN

0,00 0,00 0,00

AEHEXHbIX
cpeacTs

0,00

nopua
ma

0,00

3. 3MeHeHUs1 (YBeNIMUYEHME U YMEHbLLIEHWE)

NEOUTOPCKON 1 KPeanTOPCKOM 3a0/IXKEHHOCTMN.

MokaszaTenb Ha Ha N3meHeHne
Hayaso KOHeLl (%)
roga roga

(py6.) (py6.)

Jebutopckasd
3a/l0/)KEHHOCTb
BCero:

B TOM 4ucrie:
KOCI'y 130
KOCTIYy 211
KOCTYy 212
KOCTIYy 213
KOCTIY 221
KOCTYy 222
KOCI'y 223
KOCrI'y 225
KOCI'Y 226
KOCI'Y 290
KOCrIy 310
KOCTY 340

128304,99 21897.73 83%

94010,69 15950,00 83%

26255,87 100%

672,58 100%

7365,85 5947.73 19%
B TOM 4ucre
HepeasibHasA K
B3bICKaHWUIO
KpeauTtopckas
3aJ0/PKEHHOCTb
BCEro:
B TOM 4uche:
KOCTY 130
KOCrIy 211
KOCI'Y 212
KOCrI'y 213
KOCrIy 221
KOCrIy 222
KOCI'Y 223
KOCI'Y 225

575539,84 100%

99196,56 100%

IMpocpoyeHHasd
3a10/KEHHOCTb
(NpnymnHa
obpasoBaHusA)

(pyb.



Ne
n/n

KOCI'Y 226
KOCTY 290
KOCI'Y 310
KOCI'Y 340

HanmeHoBaHuWe
NAaTHOW yCnyru
(paboThl)

Peannzauyms

AOMNONHUTENbHbIX
pasBMBatOLLNX

nporpamm B
rpynnax no

agantaumn feTen K

yCN0BUSIM

LLIKONBHOW XWN3HW
TecTupoBaHue
obyyaroLlnxcs Ha

npegmeT
BbISIB/IEHUS
OfilapPeHHbIX U
BbICOKO

rPamMOTHbIX AeTel
MpepocTtasneHme

pecypcoB no
porosopy 'O

CeTeBOI thopme

peanusauumn

0bpaszoBaTeNbHbIX

nporpamm"’
ApeHga

Toro

Kog
poxoga o
6O KETHO

n
Knaccngunk
aumm

130

130

130

120, 130

476343,28

O6Lwuee
KO/IMYecTBO

noTpeéuTenen,
BOCMO0/1b30BaBLLN

XCA ycnyramm
(paboTamm)

yupexnaeHus, B

TOM yucne
nAaTHbIMA
139

100%

4. [loxofbl, NOMYy4YeHHbIE OT OKa3aHUsi MaTHbIX ycnyr (paboT)

Cymma
[lOX0[0B,
NoSIyYeHHbIX
yupexzieHue

(py6.)

1530262,75

56465,00

62900,00

262589,96

1912217,71

Tapud (ueHa) Ha
nnatHble yciyru
(paboTtm)

(py6)

60

B cooTBeTCTBUMU
C 10roBOPOM

B cooTBeTCTBUM
C 4OroBOPOM

B cooTBeTCTBUMU
C foro]: opom
apeHapbl



Ne
n/n

n/n

w

N o oM

© ©

10.
11.

12.

5. llnaHoBbIe N KacCcoBble NOCTYN/IEHNSA yUpexxaeHusa

HanmeHoBaHWe nokasarens

(noxopa)

MpunHocALaa noxon
[eATeNbHOCTb
MpunHocAwas goxon
LeATesIbHOCTb
MpuHocALwan goxon
[eATeNbHOCTb
MpunHocAwas goxon
LeATesIbHOCTb

Cybcnanm Ha BbINoNHeHWe
MYHULIUMANbHOIO 33JaHunsA
Cybcnanm Ha uHble Uenm
OcTaToK Ha Havasio roga
nToro

Kog goxoga no
O KETHOM
Knaccugukaumum
120
130
440
180

130

180
510

MocTynneHns
cornacHo

NeXA (py6.)
23210,00
1863000,00
12500,00
5636050,00
39107400,00
4172500,00

163427,05
50978087,05

KaccoBble
NOCTYMN/IEHNS
(c yuetom
BO3BpPaTOB

(py6.)
22709,00
1853558,01)
9650,00
5636050,00
39107400,00

4172500,0

50807936,\\1

6. lMnaHoBble N KacCoBble BbIN/IaTbl YUpeXxaeHns

HanmeHoBaHuMe
nokasarens
(pacxopa)

3apaboTHas nnata
lMpoywve BbINMATHI
HauucneHna Ha
3apaboTHY0 nnaty
Ycnyru cBasn
TpaHCcnopTHbIe yCAyru
KomMmyHasbHbIe ycnyrn
Ycnyrv no cofepxaHuio
MMyLLlecTBa
Mpouwne ycnyru
CouuanbHoe obecneveHune
Mpoune pacxodbl
Pacxoabl Ha
NpMobpeTeHne OCHOBHbIX
CpeacTs
Pacxogbl Ha
npuobpeTeHmne
MaTepuasibHbIX 3arnacos

WToro:

Koga pacxoga no
OO MKETHOM
Knaccugmkaumm

211
212
213

221
222
223
225

226
262
290
310

340

BbinnaThbl
cornacHo
noXa/ona
Ka3eHHOoro
yupexaeHus
NMMATBI
O MKETHbIX
065s13aTeNbCTB

30034172,87
49514,59
8986867,84
69784,00

2746410,00
843995,99

4109111,07
441965,60

1958400,33
1383000,00

354864,76

50978087,05

KaccoBble BbIniaThl
(c yyeTom
BOCCTaAHOBJ/IEHHbIX
cpeacTs) /ons
Ka3eHHOoro
yupexzaeHuns
KaccoBoe
MCMOJIHEHME
O PKETHOM CMC Thl
29977778,82
49514,59
8965642,96

69784,00

2746410,00
840389,88

4107461,94
441965,60

1958400,33
1371285,43

311980,41

50840613,96



Pasgen 3. O6 Ucnosb3oBaHUN MMYLLIECTBA, 3aKPEMN/IEHHOMO 3a YUPeXaeHNEM
1 O6Lan 6anaHcoBas (ocTaToyHas CTOMMOCTb) UMYLLIECTBA,
HaxoAsLLLErocs y y4peXxaeHns Ha npase onepaTUBHONO yrpaB/ieHNS.

No
n/n

11
12

2.1.
2.2.

No
n/
n

banaHcoBas Ha Ha4aso roga
(ocTatouHas) EaaHCOoBas o
CTOMMOCTb UMYLLECTBA cTaroqHas
CTOUMOCTb CTOMMOCTb

Heasmxumoro 75021448,47 54208265,16
nMyLLecTBa
lNepefaHHOro B apeHay
MNepesaHHOro B
6e3B03Me3HOE
nosib30BaHme
ABWXumoro
nMyLecTea
MepegaHHOro B apeHay
[NepepaHHOro B
6e3B803Me3qHOe

NnoJsib30BaHUE

26412477,34 2948725,55

3171272,59 371557,35

Bcero:

101433925,81

57156990,71

Ha KoHeL roga

BanaHcoBas

CTOMMOCTb

72510063,60

31209947,09

3171272,59

OcTta o4Had
CTOW vIOCTb

5213 1804,63

3559153,59

1061)23,93

103720010,69 55690958,22

2. KonnuecTBo 1 06L1an nnoLlaab 06beKTOB HeBVXKMMOI0 MMYLLECTBA,
HaxXoAsLLErocs y yUpeXxaieH1si Ha npaBe onepaTMBHOIO ynpaB/eHus.

Llenesoe
HasHayeHune
(vcnonb3oBaHwe)
06bEKTOB
HeB/XUMOI0
nmyLecTBa

3haHne MbOY
rmmHasnm Ne 64

ME30HUH
XOKKeliHas Kopobka

KonnyecTtBo
00BbEKTOB
HeAB/KMMOIO
NMyLLLECTBA,
HaxosLerocs
Y yUpexxaeHuns
Ha npase
onepaTMBHOI0
ynpasneHus

Ha Ha
Ha4au KOHE

roga  roga
1 1

O6Lwan
nnowanb
00BbEKTOB

HeAB/XKMMOIO
nmylLLecTBa.
HaxosLlerocs
Y yupexaeHus
Ha npa.e
ornepaTuBHOIO
ynpasneHus

Ha Ha
Hauan  KOHeL

0 roga
roga

7273mM2  7273m

281 m2
448 m2

O6Lwasn
nnoLaab
00BbEKTOB

HeABUXXMMOTO
NMYLLLECTBA,
HaxoAsLLlEerocs
Y YUpexaeHus
Ha npa.e
onepaTMBHOrO
ynpaBneHnst 1
nepegaHHas
B apeHay

Ha Ha
Ha4au KOHE

roga
609.4

roga
361,6

O6Luas
nso uagb
00bLEKTOB

He4BWXNMOT 0
NMYK ;eCTBa,
HaxogsLuerocs
y yupexaeHus
Ha :npaBe
onepaTuMBHOIO
ynpaB TeHVs 1
nepeaaHHasi
B
6e3B03Me3HOE
Mosib:: OBaHWe

Ha Ha
Hauyan  KOHe
0 1
roga  roga
949,1 9491



4  MeTanoKOHCTPYKLUUK 1 - 465,28
lorpaxaeHuve n.m.

5  OrpaxpgeHue 1 - 132,94
KamMmeHHoe M.M.

6  orpaxpeHue 1 * 332,34
meTannyeckoe M.0.

7 CnopTuBHas 1 -
naowaaxka

3.06wan basiaHcoBass CTOMMOCTb HefBMXMMOro UMYLLIECTBA,
NPMOBGPETEHHOro B 0TYETHOM rogy, B py6. 0,00.

MNmyLectBo Hefnsmxrmoe MMyLLIECTBO
NpnobpeTeHHoe
Ha Hadano roga (py6.) Ha KoHeL, roga (py5.)
Obuwas 0,00 0,00
6anaHcoBasi(ocTaTo4Has)

CTOMMOCTb HefBUXMUMOI0
MMyLLIeCTBa, NPUOBPETEHHOrO
yupexaeHneM B OTHETHOM rofy
3a CYET CPeACTB, BblAeNeHHbIX
JenapTaMeHTOM YUpexeHUIo
Ha yKas3aHHbIe Lie/n.
O6was 0,00 0,00
b6anaHcoBas(ocTaTo4Has)
CTOMMOCTb HeABVKMMOro
NMYLLIECTBA, MPUOOPETEHHOIO
yupexieHnem B OTHETHOM rogy
3a CYeT 0X0L0B, MOSyYeHHbIX
OT NNATHbIX YCNYT N MHOWN
NPUHOCSALLEN AOXO04
LeATeNIlbHOCTU

4, O6beM CpeacTB, MOJYYEHHbI B OTHETHOM rofy OT pPacriopsKeHust B
YCTaHOB/IEHHOM MOpPAAKe MMYLLECTBOM, HaxoAALWMMCA B YUYpeXxkaeHUU Ha npa.se
onepaTMBHOro yrnpas/ieHNAa 262589,96

COINMACOBAHO:
Mpeacepatens genaptamMeHTa
obpaszoBaHUsA agMUHUCTpaLnn
ropoga Jlmneyka
A.B.Moyanos



