УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель учреждения

О.С. Карташова

Отчет о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.	Полное наименование учреждения, обособленного структурного подразделения учреждения (далее – учреждение	муниципальное бюджетно э общеобразовательное учреждение «Гимназия № 64 имени В.А. Котельникова» города Липецка
2.	Сокращенное наименование учреждения	МБОУ «Гимназия № 64» города Липецка
3.	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН), Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата, регистрационный номер)	1024840851903 Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 02.12.2002г. № 000799523
4.	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)	4824021221 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от 02.11.200)г. 48 № 001503927
5.	Код причины постановки на учет (КПП), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)	482401001 Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от 02.11.2000 г. № 001503927
6.	Решение о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа (должностного лица) местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер и наименование правового акта)	Постановление главы администр: ции Октябрьского района г. Липецка от 24.09.1993 г. № 913
7.	Сведения о руководителе учреждения (наименование должности, имя руководителя)	Директор Карташова Ольга Сергеевна
8.	Перечень разрешительных документов (с указанием даты выдачи, номеров и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность	Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 15.04.2015г. № 914; Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 3.04.2014г. № 564
9.	Отчетный год, за который составляется отчет о результатах деятельности и об использовании имущества	2016

10. Виды деятельности в соответствии с учредительными документами

№ п/п	Основные виды деят	гельности	Иные виды деятель тости		
11/11	которые осуществляются в рамках муниципального задания	которые не предусмотрены муниципальным заданием потребителям за плату	наименование	Ус туги, которые оказываются потребителям за плату	
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	Дополнительные платные образовательные услуги	Аренда	Сдача в аренду недвижимого имущества	
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования				
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования				

11. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату с указанием потребителей

№п/п	Наименование услуги (работы)	Потребители услуги (работы)
1	Реализация дополнительных развивающих программ в группах по адаптации детей к условиям школьной жизни	Дети в возрасте от 6 до 7 лет
2	Тестирование обучающихся на предмет выявления одаренных и высоко грамотных детей	ФГБОУ "Московский государственный психол эго-педагогический университет"
3	Предоставление ресурсов по договору "О сетевой форме реализации образовательных программ"	Индивидуальный предприниматель Ильина Ольга Сергеевна
4	Аренда	Общество с ограниченной ответственностью Липецкая школа боевых и оздоровительных искусств "ШОУ ДАО"
5	Аренда	Липецкая областная общест зенная организация «Спортивный клуб боевых искусств «Дайтокан»
6	Аренда	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр дополнительного образования Липецкой области"
7	Аренда	ИП Власов А.А.
8	Аренда	ГУЗ "Областной врачебпо- физкультурный диспансер"
9	Аренда	ИП Строчкова Р. А
10	Аренда	НОЧУ ВО «ЛИУ»
11	Аренда	Липецкое региональное отделение Всероссийской политической партии "Единая Россия"
12	Аренда	ИП Старцева Е. В.

12. Количество штатных единиц учреждения

№ п/	Структура согласно штатному	Квалификац ия	Шта	Штатная численность работников учреждения			
	расписанию		на начал о года	на коне ц года	отклонен ия	причины изменения	отчетнь й период (р√б.)
1	Руководитель организации		1	1			68744
2	Заместители руководителя, руководители структурных подразделений, главный бухгалтер	Высшая – 5	8	7,4	-0,6	Оптимиза ция штатного расписани я	41683
3	Педагогическ ие работники	Высшая категори- 48, первая категория- 20,8; без категории- 4.	80,6	72,8	-7,8	Оптимиза ция штатного расписани я	25504
4	Из них учителя	Высшая категори- 47,2, первая категория- 18; без категории- 3.	74,9	68,2	-6,7	Оптимиза ция штатного расписани я	25984
6	Прочий персонал		22	20,5	-1,5	Оптимиза ция штатного расписани я	11086
Итс)ro:		111,6	101, 7	-9,9		24201

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

1	. Изменения б	алансовой	стоимости	относительно	предыдущего	года:
У	величение на _	10,2	%;			
у	меньшение на		%.			

2. Суммы выставленных требований о возмещении ущерба, в руб.

No	недостачи		хищен	порча	
п/п	материальных ценностей	денежных средств	материальных ценностей	денежных средств	ма ериальных пенностей
Итого:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

3. Изменения (увеличение и уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности.

№ п/п	Показатель	На начало	На конец	Изменение (%)	Просроченная задолжен юсть
****		года (руб.)	года (руб.)	(70)	(причина образования) (руб.
1.	Дебиторская				<u> </u>
	задолженность				
	всего:	128304,99	21897,73	83%	
	в том числе:				
	КОСГУ 130	94010,69	15950,00	83%	
	КОСГУ 211				
	КОСГУ 212				
	КОСГУ 213	26255,87		100%	
	КОСГУ 221				
	КОСГУ 222				
	КОСГУ 223				
	КОСГУ 225				
	КОСГУ 226	672,58		100%	
	КОСГУ 290				
	КОСГУ 310				
	КОСГУ 340	7365,85	5947,73	19%	
	в том числе				
	нереальная к				
	взысканию				
2.	Кредиторская				
	задолженность				
	всего:		575539,84	100%	
	в том числе:				
	КОСГУ 130		99196,56	100%	
	КОСГУ 211				
	КОСГУ 212				
	КОСГУ 213				
	КОСГУ 221				
	КОСГУ 222				
	КОСГУ 223				
	КОСГУ 225				

КОСГУ 226 КОСГУ 290	476343,28	100%	
КОСГУ 310			
КОСГУ 340			

4. Доходы, полученные от оказания платных услуг (работ)

Noౖ	Наименование	Код	Обшее	Сумма	Тариф (цепа) на
п/п	платной услуги	дохода по	количество	доходов,	платные услуги
	(работы)	бюджетно	потребителей,	полученных	(работы)
	,	й	воспользовавши	учреждение	(руб)
		классифик	хся услугами	M	
		ации	(работами)	(руб.)	
			учреждения, в	,	
			том числе		
			платными		
1	Реализация	130	139	1530262,75	60
	дополнительных				
	развивающих				
	программ в				
	группах по				
	адаптации детей к				
	условиям				
	школьной жизни				
2	Тестирование	130	1	56465,00	В соответствии
	обучающихся на				с договором
	предмет				
	выявления				
	одаренных и				
	высоко				
	грамотных детей				
3	Предоставление	130	1	62900,00	В соответствии
	ресурсов по				с догов эром
	договору "О				
	сетевой форме				
	реализации				
	образовательных				
	программ"				
4	Аренда	120, 130	9	262589,96	В соответствии
					с догогором
					аренды
	Итого			1912217,71	

5. Плановые и кассовые поступления учреждения

№ п/п	Наименование показателя (дохода)	Код дохода по бюджетной классификации	Поступления согласно ПФХД (руб.)	Кассовые поступления (с учетом возвратов) (руб.)
1	Приносящая доход деятельность	120	23210,00	22709,00
2	Приносящая доход деятельность	130	1863000,00	1853558,00
3	Приносящая доход деятельность	440	12500,00	9650,00
4	Приносящая доход деятельность	180	5636050,00	5636050,01)
5	Субсидии на выполнение муниципального задания	130	39107400,00	39107400,00
6	Субсидии на иные цели	180	4172500,00	4172500,00
7	Остаток на начало года	510	163427,05	
	Итого		50978087,05	50807936,87

6. Плановые и кассовые выплаты учреждения

No	Наименование	Код расхода по	Выплаты	Кассовые выплаты
Π/Π	показателя	бюджетной	согласно	(с учетом
	(расхода)	классификации	ПФХД/для	восстановленных
			казенного	средств) /для
			учреждения	казенного
			лимиты	учреждения
			бюджетных	кассовое
			обязательств	исполнение
				бюджетной сметы
1.	Заработная плата	211	30034172,87	29977778,82
2.	Прочие выплаты	212	49514,59	49514,59
3.	Начисления на	213	8986867,84	8965642,96
	заработную плату			
4.	Услуги связи	221	69784,00	69784,00
5.	Транспортные услуги	222		
6.	Коммунальные услуги	223	2746410,00	2746410,00
7.	Услуги по содержанию	225	843995,99	840389,88
	имущества).	
8.	Прочие услуги	226	4109111,07	4107461,94
9.	Социальное обеспечение	262	441965,60	441965,60
10.	Прочие расходы	290	1958400,33	1958400,33
11.	Расходы на	310	1383000,00	1371285,43
	приобретение основных			
	средств			
12.	Расходы на	340	354864,76	311980,41
	приобретение			
	материальных запасов			
	Итого:		50978087,05	50840613,96

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением
1. Общая балансовая (остаточная стоимость) имущества.
находящегося у учреждения на праве оперативного управления.

No	Балансовая	На нача	ло года	На конец года	
п/п	(остаточная) стоимость имущества	Балансовая стоимость	Остаточная стоимость	Балансовая стоимость	Оста очная стои мость
1.	Недвижимого имущества	75021448,47	54208265,16	72510063,60	5213 804,63
1.1.	Переданного в аренду				
1.2.	Переданного в безвозмездное пользование				
2.	Движимого имущества	26412477,34	2948725,55	31209947,09	3559153,59
2.1.	Переданного в аренду				
2.2.	Переданного в безвозмездное пользование	3171272,59	371557,35	3171272,59	106523,93
	Bcero:	101433925,81	57156990,71	103720010,69	55690958,22

2. Количество и общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.

№	Целевое	Колич	ество	Обі	цая	Обі	цая	060	цая
п/	назначение	объе	ктов	плоц	цадь	плои	цадь	пло 1	цадь
П	(использование)	недвиж	симого	объе	ктов	объе	ктов	объе	ктов
	объектов	имуще	ества,	недвиж	СИМОГО	недвиж	СИМОГО	недви:	имого
	недвижимого	находя	щегося	имущ	ества,	имущ	ества,	имуще	ества,
	имущества	у учреж	кдения	находя	щегося	находя	щегося	находн	щегося
		на пј	раве	у учрех	кдения	у учрех	кдения	у учрен	кдения
		операті	ивного	на п	раве	на пј	раве	на пј	оаве
		управл	пения	операт	ИВНОГО	операті	ивного	операт	ивного
				управ	пения	управл	ения и	управ 1	ения и
						переда	анная	перед	анная
						в аре	енду	В	
								безвозм	ездное
								польно	вание
		на	на	на	на	на	на	на	на
		начал	коне	начал	конец	начал	коне	начал	коне
		0	ц	0	года	0	ц	0	Ц
		года	года	года		года	года	года	года
1	Здание МБОУ гимназии № 64	1	1	7273m2	7273m 2	609,4	361,6	949,1	949,1
2	мезонин	1	-	281 m2					
3	хоккейная коробка	1	_	448 m2					

4	Металлоконструкции : ограждение	1	-	465,28 п.м.			
5	Ограждение каменное	1	-	132,94 м.п.			
6	ограждение металлическое	1	-	332,34 м.п.	`	-	
7	Спортивная площадка	1	-				

3. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного в отчетном году, в руб. 0,00.

Имущество приобретенное	Недвижимое имущество				
	на начало года (руб.)	на конец года (руб.)			
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных департаментом учреждению на указанные цели.	0,00	0,00			
Общая балансовая(остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	0,00	0,00			

4. Объем средств, полученный в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся в учреждении на праве оперативного управления 262589,96

СОГЛАСОВАНО:

Председатель департамента образования администрации города Липецка

А.В.Мочалов_______